
ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
 
 

Примените кандидати на прв циклус студии на УКИМ‐Шумарски факултет во 
Скопје во учебната 2018/2019 година при запишувањето ги поднесуваат 

следните документи: 
 

1. Индекс, студентска легитимација, пријавен лист за запишување семестар и лист за 
статистика, 
 

2. Три фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 cm и една фотографија со 
димензии 2 х 3 cm), 

 

3. Потврда за уплатени 100 евра во денарска противвредност (6 150 мкд) за кандидатите 
примени во државна квота односно 200 евра (12 300 мкд) за кандидатите примени во 
квота со кофинансирање и вонредни студенти – прва рата (втората рата се плаќа при 
уписот на летен семестар). Уплатата се врши на Шумарски факултет‐Скопје.  
‐ Цел на дознаката: Партиципација 
‐ Назив и седиште на примач: Шумарски факултет‐Скопје, Буџет на РМ 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Износ: 6 150 (или 12 300) денари 
‐ Трансакциска сметка:  100000000063095 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Сметка на Буџетски корисник: 1600104251   788  16 
‐ Приходна шифра и програма: 723012     41 

ПРИМЕНИТЕ КАНДИДАТИ‐ДОБИТНИЦИ НА СТИПЕНДИЈА ОД УКИМ НЕ ВРШАТ УПЛАТА ЗА 
ПАРТИЦИПАЦИЈА (Погледнете листа на стипендисти на: http://www.sf.ukim.edu.mk/oglasna_tabla‐
informator/UPISI&ZAVERKI/2018_2019/UKIM_SFS_stipendisti_I_ciklus_2018.pdf)  
 

4. Потврда за уплатени 750 денари за Информативни, информатички, културни и спортски 
активности на студентите на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје со назнака за 
ИКСА на УКИМ, Шумарски факултет во Скопје. 
‐ Цел на дознака: ИКСА на УКИМ‐Шумарски факултет во Скопје  
‐ Назив и седиште на примач: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Буџет на РМ 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Трансакциска  сметка 100000000063095 
‐ Износ: 750 денари 
‐ Буџетски корисник 1600103689   788  18 
‐ Приходна шифра и програма: 723012    41 

 

5. Потврда за уплатени 100 денари за тетратки за сите писмени испити 
Уплатата се врши на Шумарски факултет‐Скопје.  
‐ Цел на дознаката: Тетратки за писмени испити 
‐ Назив и седиште на примач: Шумарски факултет‐Скопје, Буџет на РМ 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Износ: 100 денари 
‐ Трансакциска сметка:  100000000063095 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Сметка на Буџетски корисник: 1600104251   788  16 
‐ Приходна шифра и програма: 723019     41 



6. Потврда за уплатени 250 денари за обнова на книжен фонд 
Уплатата се врши на Шумарски факултет‐Скопје.  
‐ Цел на дознаката: Обнова на книжен фонд 
‐ Назив и седиште на примач: Шумарски факултет‐Скопје, Буџет на РМ 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Износ: 250 денари 
‐ Трансакциска сметка:  100000000063095 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Сметка на Буџетски корисник: 1600104251   788  16 
‐ Приходна шифра и програма: 723019     41 
 

7. Потврда за уплатени 600 денари за материјални средства за лабораториски вежби 
Уплатата се врши на Шумарски факултет‐Скопје.  
‐ Цел на дознаката: Материјални средства за лабораториски вежби 
‐ Назив и седиште на примач: Шумарски факултет‐Скопје, Буџет на РМ 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Износ: 600 денари 
‐ Трансакциска сметка:  100000000063095 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Сметка на Буџетски корисник: 1600104251   788  16 
‐ Приходна шифра и програма: 723019     41 
 

8. Потврда за уплатени 50 денари за административна такса 
Уплатата се врши на Министерство за финансии.  
‐ Цел на дознаката: Административна такса 
‐ Назив и седиште на примач: Министерство за финансии, Трезорска сметка 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Износ: 50 денари 
‐ Трансакциска сметка:  100000000063095 
‐ Банка на примач: НБРМ 
‐ Уплатна сметка:  840  број на општина    03161 
‐ Сметка на Буџетски корисник: празно 
‐ Приходна шифра и програма: 722313    00 

 
 

ОД КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СЕМЕСТАР (ЗАПИШУВАЊЕ ПРЕДМЕТИ) 
 
Студиска програма ШУМАРСТВО 

р.
 б
р

. 

Код Назив на предметот и предметен наставник 
Неделен фонд 
П В 

ЕКТС 

Зимски семестар (прв) – ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

1 ШФ101-18 Eкоклиматологија (проф. д-р Никола Николов) 3+2 6 

2 ШФ102-18 Ботаника (доц. д-р Бојан Симовски) 4+3 6 

3 ШФ110-18 Математика (вонр. проф. д-р Весна Целакоска-Јорданова) 2+2 6 

4  Изборен 1  6 

5  Изборен 2  6 

Вкупно 30 
 

 
Студиска програма ЕКОИНЖЕНЕРИНГ И ЕКОМЕНАЏМЕНТ 

р.
 б
р

. 

Код Назив на предметот и предметен наставник 
Неделен фонд 
П В ЕКТС 

Зимски семестар (прв) – ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

1 ШФ101-18 Eкоклиматологија (проф. д-р Никола Николов) 3+2 6 

2 ШФ102-18 Ботаника (доц. д-р Бојан Симовски) 4+3 6 

3 ШФ110-18 Математика (вонр. проф. д-р Весна Целакоска-Јорданова) 2+2 6 

4  Изборен 1  6 

5  Изборен 2  6 

Вкупно 30 
 

 
Студиска програма ПЕЈЗАЖНО ДИЗАЈНИРАЊЕ 

р.
 б
р

. 

Код Назив на предметот и предметен наставник 
Неделен фонд 
П В ЕКТС 

Зимски семестар (прв) – ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

1 ШФ101-18 Eкоклиматологија (проф. д-р Никола Николов) 3+2 6 

2 ШФ102-18 Ботаника (доц. д-р Бојан Симовски) 4+3 6 
3 ШФ139-18 Цртање и обликување во простор (вонр. проф. м-р Исмет Рамичевиќ) 2+2 6 
4  Изборен 1  6 
5  Изборен 2  6 

Вкупно 30 

 

р.
 б
р.

 

Код Назив на предметот и предметен наставник Неделен фонд 
П В 

ЕКТС Семестар 

Зимски семестар (прв) – ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
Предмети во зимски семестри (се избираат 2 од понудените 4 предмети) 

1 ШФ154-18 Хемија (проф. д-р Горан Стојковиќ) 2+1 6 1, 3 

2 ШФ150-18 Компјутерски апликации (доц. д-р Иван Минчев) 1+2 6 1, 3 

3 ШФ153-18 Топографија (проф. д-р Александар Трендафилов) 2+2 6 1, 3 

4 ШФ159-18 Основи на микробиологија (проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева) 2+1 6 1, 3 

р.
 б
р.

 

Код Назив на предметот и предметен наставник Неделен фонд 
П В 

ЕКТС Семестар 

Зимски семестар (прв) – ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
Предмети во зимски семестри (се избираат 2 од понудените 3 предмети) 

1 ШФ154-18 Хемија (проф. д-р Горан Стојковиќ) 2+1 6 1, 3 

2 ШФ150-18 Компјутерски апликации (доц. д-р Иван Минчев) 1+2 6 1, 3 

3 ШФ153-18 Топографија (проф. д-р Александар Трендафилов) 2+2 6 1, 3 

р.
 б
р.

 

Код Назив на предметот и предметен наставник Неделен фонд 
П В 

ЕКТС Семестар 

Зимски семестар (прв) – ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
Предмети во зимски семестри (се избираат 2 од понудените 5 предмети) 

1 ШФ154-18 Хемија (проф. д-р Горан Стојковиќ) 2+1 6 1, 3 

2  ШФ150-18 Компјутерски апликации (доц. д-р Иван Минчев) 1+2 6 1, 3 

3 ШФ110-18 Математика (вонр. проф. д-р Весна Целакоска-Јорданова) 2+2 6 1, 3 

4 ШФ153-18 Топографија (проф. д-р Александар Трендафилов) 2+2 6 1, 3 

5 ШФ159-18 Основи на микробиологија (проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева) 2+1 6 1,3 



ПРИМЕР ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА УПЛАТНИЦИТЕ 
УПЛАТАТА СЕ ВРШИ НА ОБРАЗЕЦ ПП50 ВО КОЈА И ДА Е БАНКА ИЛИ 

МАКЕДОНСКА ПОШТА 
 
 

 
 

 
 

Впишете ја шифрата на 
општината во која живеете 
(видете најдолу листа на 
шифри на општини) 



 
 

 
 

 
 
 



 
 

 

 
 
 



 
 

 
 
 



СПИСОК НА ОПШТИНИ СО ОЗНАКИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА: 

Ред.бр.  Назив на општината Ознака на општината 
1 Арачиново 101 
2 Берово 102 
3 Битола 103 
4 Богданци 104 
5 Боговиње 105 
6 Босилово 106 
7 Брвеница 107 
8 Валандово 108 
9 Василево 109 
10 Вевчани 110 
11 Велес 111 
12 Виница 112 
13 Вранештица 113 
14 Врепчиште 114 
15 Гевгелија 115 
16 Гостивар 116 
17 Градско 117 
18 Дебар 118 
19 Дебарца 119 
20 Делчево 120 
21 Демир Капија 121 
22 Демир Хисар 122 
23 Дојран 123 



24 Долнени 124 
25 Другово 125 
26 Желино 126 
27 Зајас 127 
28 Зелениково 128 
29 Зрновци  129 
30 Илинден 130 
31 Јегуновце 131 
32 Кавадарци 132 
33 Карбинци 133 
34 Кичево 134 
35 Конче 135 
36 Кочани 136 
37 Кратово 137 
38 Крива Паланка 138 
39 Кривогаштани 139 
40 Крушево  140 
41 Куманово 141 
42 Липково 142 
43 Лозово 143 
44 Маврово и Ростуше 144 
45 Македонки Брод 145 
46 Македонска Каменица 146 
47 Могила 147 
48 Неготино 148 
49 Новаци 149 
50 Ново Село 150 
51 Осломеј 151 
52 Охрид  152 
53 Петровец  153 
54 Пехчево 154 
55 Пласница  155 
56 Прилеп 156 
57 Пробиштип 157 
58 Радовиш 158 
59 Ранковце 159 
60 Ресен 160 
61 Росоман 161 
62 Старо Нагоричане 162 
63 Свети Николе  163 
64 Сопиште 164 
65 Струга  165 
66 Струмица  166 
67 Студеничани  167 
68 Теарце 168 
69 Тетово 169 
70 Центар Жупа 170 
71 Чашка 171 
72 Чешиново и Облешево 172 
73 Чучер Сандево 173 
74  Штип 174 



75 Аеродром 175 
76 Бутел  176 
77 Гази Баба 177 
78 Ѓорче Петров 178 
79 Карпош 179 
80 Кисела Вода  180 
81 Сарај 181 
82 Центар 182 
83 Чаир 183 
84 Шуто Оризари  184 
85 Град Скопје 185 

 




